Procuradoria Geral do Município sendo que em sua maioria já foram discutidos, votados 
e as respectivas leis /leis complementares sancionadas pelo Executivo.

• Neste período foram sancionadas 34 (trinta e quatro) Leis Ordinárias e 1 (uma) Lei 
Complementar.

• Elaboração e confecção de 497 (quatrocentas e noventa e sete) Portarias, designando, 
nomeando, exonerando, concedendo e cancelando gratificações, concedendo férias, 
concedendo licenças para servidores municipais, prorrogando contratos de trabalho 
relativos aos Processos Seletivos Simplificados e outros atos do Executivo Municipal;